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         Kcynia, 18.10.2021 r. 

Nr postępowania:01/09/IZ/K/2021 

 

 

 

 Do wiadomości  

wszystkich uczestników 

postępowania 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane dla zadania pn. 

„Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Kcynia - etap I”. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW 

Zamawiający uprzejmie przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania z dnia 12.10.2021r. 

 

 

Pytanie nr 1 

Prosimy o informację czy kosztorys ofertowy należy dołączyć do oferty (wg SWZ) czy do 

umowy? 

 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, że kosztorys ofertowy musi stanowić załącznik do oferty 

Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 2 

Prosimy o informację, które pozycje przedmiaru robót ma ująć Wykonawca w pozycji 2.3 

Tabeli Elementów Scalonych TES? 

 

Odpowiedz: 

Przedmiar robót jest elementem pomocniczym. W pozycji 2.3 Tabeli Elementów Scalonych 

TES należy podać wycenę robót elektrycznych i AKPiA dla ob. 2 wynikającą z zakresu 

przedstawionego w projekcie wykonawczym branży elektrycznej oraz STWiORB.  
 

Pytanie nr 3 

Prosimy o informację, które pozycje przedmiaru robót ma ująć Wykonawca w pozycji 10.3 

Tabeli Elementów Scalonych TES? 

 

Odpowiedz: 

Przedmiar robót jest elementem pomocniczym. W pozycji 10.3 Tabeli Elementów Scalonych 

TES należy podać wycenę robót elektrycznych i AKPiA dla ob. P - Studnia pompująca 

wynikającą z zakresu przedstawionego w projekcie wykonawczym branży elektrycznej oraz 

STWiORB.  
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Pytanie nr 4 

Prosimy o informację, które pozycje przedmiaru robót ma ująć Wykonawca w pozycji 18.1 

Tabeli Elementów Scalonych TES? 

 

Odpowiedz: 

Przedmiar robót jest elementem pomocniczym. W pozycji 18.1 Tabeli Elementów Scalonych 

TES należy podać wycenę robót przedstawionych w projekcie zagospodarowania terenu oraz 

STWiORB w zakresie m.in. odtworzenia terenów zielonych, wykonania skarp, wykonania 

ogrodzenia terenu oczyszczalni, wykonania wycinki drzew.  
 

Pytanie nr 5 

Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje dotyczące rozruchu i prób końcowych 

(pkt 19.1 TES) oraz o pozycje dotyczące tablic informacyjnych oraz wyposażenia BHP o 

ppoż (pkt 19.2 TES). Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że zgodnie z aktualnym 

orzecznictwem to na Zamawiającym spoczywa obowiązek opisania przedmiotu zamówienia 

w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości. Ustawa PZP zobowiązuje Zamawiającego 

do opisania przedmiotu zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą 

dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i 

okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Istota tego przepisu sprowadza się 

więc do określenia przez Zamawiającego swoich wymagań dotyczących przedmiotu 

zamówienia tak szczegółowo i tak dokładnie, aby każdy Wykonawca był w stanie 

zidentyfikować czego Zamawiający oczekuje. 

 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie dokona uzupełnienia przedmiarów o wnioskowane elementy. Przedmiar 

robót jest elementem pomocniczym. Do skalkulowania oferty należy przyjąć wszystkie 

roboty wynikające z udostępnionych dokumentów (dokumentacja projektowa, przedmiar 

robót, specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych), jak również 

wynikających z udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców. Wycenione roboty należy 

przedstawić w formie kosztorysu ofertowego oraz zestawić w Tabeli Elementów Scalonych.  
 

Pytanie nr 6 

Czy Wykonawca może dowolnie modyfikować załączony przedmiar robót w zakresie m.in. 

dodawania lub usuwania pozycji, dodawania lub usuwania działów, zmiany podstaw KNR, 

zmiany opisu pozycji, zmiany jednostek miary, zmiany ilości itp, tak aby dostosować 

przedmiar do załączonej dokumentacji projektorowej? 

 

Odpowiedz: 

Zamawiający dopuszcza przedstawienie przez Wykonawcę kosztorysu ofertowego 

odbiegającego od przedmiaru robót w celu dostosowania go do dokumentacji projektowej 

oraz zakresu robót dla I etapu.   

Elementy robót nieujęte w kosztorysie ofertowym (bądź wskazane w nim, pomimo, że nie 

będą podlegać realizacji w etapie I) nie będą stanowiły podstawy do odrzucenia oferty, 

jednakże roboty nie ujęte lub niewycenione w kosztorysie, a wynikające wprost z 
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dokumentacji przetargowej (dokumentacja projektowa, przedmiar robót, specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót budowlanych), Zamawiający uzna za wycenione i ujęte 

w ofercie, bez możliwości jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy z tego tytułu (analogicznie w 

stosunku do ww. elementów „nadmiarowych” w tym kosztorysie wskazanych). 
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